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Vážení občané, čtenáři,  

vítám vás u prosincového vydání našeho zpravodaje. Tento úvodník se bude 

chtě nechtě týkat hlavně covidu. Dostali jsme se opět do stavu, kdy jsou naše 

nemocnice přetížené. Jsme to ale my sami, kteří můžeme ovlivnit společen-

ský život v našich městech a obcích, můžeme napomoci dodržováním všech 

opatření. Apeluji na nás všechny, pomozme našim jihočeským nemocnicím, 

zabraňme zbytečným úmrtím a smutným vánočním svátkům. Buďme zod-

povědní vůči sobě i okolí, dodržujme opatření, ať se situace co nejdříve 

zlepší natolik, aby nebylo potřeba jakýchkoliv opatření. Prosím, udělejme vše, co pomůže 

situaci v Jihočeském kraji zvládnout. Za to vám velice děkuji.  

 

Zasedání Zastupitelstva města se uskutečnila v listopadu dvě, 6. a 24. Zápisy ze všech jed-

nání jsou uložené na podatelně. 

Byla schválena nová obecně závazná vyhláška k odpadům, kterou bylo nutno vydat v sou-

ladu s novou legislativou. Zvýšili jsme poplatek na 850 Kč za občana nebo nemovitost. 

Zvýšila se také možnost získat až 80 % slevu na poplatku v důsledku třídění a hospodaření 

jednotlivých stanovišť s odpady. Hodnota 1 ekobodu byla stanovena pro nemovitosti s trva-

lým pobytem na 10 Kč a pro nemovitosti rekreační na 5 Kč. Slevu může získat také poplat-

ník – student při pobytu na intru (koleji, privátu, …). 

Směnili jsme pozemky ve Svatojánské ulici za pozemky u rybníka Koupaliště.  

Proběhlo několik kontrol města – přezkum hospodaření z Jihočeského kraje (bez výhrad), 

kontrola matriky z J. Hradce (bez výhrad), kontrola Hasičského záchranného sboru v oblasti 

krizového řízení (bez výhrad), Kontrolní výbor – usnesení a plnění zastupitelstva (bez vý-

hrad). 

Rozhodli jsme se podpořit Hospic sv. Jana N. Neumanna, Hospicová péče sv. Kleofáše a 

Prevent 99 částkou 5 tis. Kč pro každou instituci. 

Právě probíhají poslední přípravy rozpočtu na rok 2022. K tomuto se sejdou zastupitelé 

v průběhu prosince ještě několikrát na pracovních jednáních. Poslední letošní veřejné zase-

dání, kde bude hlavním bodem právě rozpočet, se uskuteční v pondělí 20. prosince od 17 

hodin. 

 

Dovolte mi, abych vám touto cestou popřál poklidné Vánoce, do nového roku vstupte ve 

zdraví a tou správnou nohou. 

David Šašek, DiS., starosta města Deštná 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 

 

Vánoční a povánoční otevírací doba městského úřadu Deštná 

 

20.12. otevřeno od 7:00 hod do 16:30 hod  27.12. otevřeno od 7:00 hod do 16:30 hod 

21.12. zavřeno (není úřední den)      28.12. zavřeno (není úřední den) 

22.12. otevřeno od 7:00 hod do 16:30 hod  29.12. otevřeno od 7:00 hod do 11:00 hod 

23.12. zavřeno (není úřední den)      30.12. zavřeno (není úřední den) 

24.12. zavřeno             31.12. zavřeno  

 

03.01. otevřeno od 7:00 hod do 16:30 hod 
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jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu  Miroslavu Š v á ch o v i     z Deštné 

Panu  Jindřichu  M a l í k o v i     z Deštné 

Paní  Jaroslavě  Ď u r č o v é      z Deštné 

Paní  Daniele  F l e i s ch m a n n o v é z Deštné 

Panu  Zdeňku  N a ch á z e l o v i   z Deštné     

 

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TECHNICKÝ ÚSEK MĚSTA DEŠTNÁ 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v listopadu 2021: 

- Na vodárně je hotová rekonstrukce filtru č. 2 a filtr je již zapojen do provozu, zatím ale 

sledujeme a dolaďujeme jeho činnost v celé sestavě. Dále jsme na vodárně vyměnili 

dosluhující vstupní dveře za nové nerezové.  

- Stále probíhá výměna vodoměrů v nemovitostech.  

- V nové lokalitě Za Školkou je hotové rozšíření silnice při výjezdu na hlavní silnici. Zbývá 

dotvarovat krajnici s příkopem, namontovat nové zrcadlo pomáhající v rozhledu směrem do 

Deštné a celé dílo zkolaudovat. 

- Na konci vodovodního řadu na Farských Vrších jsme doplnili automatický vzdušník, 

který při poklesu tlaku odpustí vzduchové bubliny v potrubí. 

- Na dětském hřišti jsme začali se stavbou pergoly nad pískovištěm. Konstrukce je hotová, 

postupně se dělá fóliová střecha. 

- V Lipovce u spolkového domu jsme mimo přerostlých nevzhledných tújí vysadili 

4 jeřáby. 

- V lese jsme vysázeli celkem 5150 nových stromků. Z toho 1600 ks smrku, 900 ks jedle, 

1250 ks buku, 900 ks dubu, 200 ks douglasky a 300 ks modřínu. 

- Dále pak provádíme pravidelnou údržbu cest, chodníků, budov, vodovodu a úpravny, 

kanalizace a ČOV, a všeho dalšího nutného pro bezproblémový chod Deštné a Lipovky. 

 

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají s údržbou veřejného prostranství před svými ne-

movitostmi. Dříve běžná věc, dnes spíše výjimka. Tam, kde se to děje nám to moc po-

máhá, a hlavně to moc hezky vypadá. Ještě jednou děkujeme. 

o  

Upozornění pro občany – skládka větví 

Upozorňujeme občany, že na tuto skládku patří pouze větve, ne pařezy, a hlavně ne prkna 

plná hřebíků a dalších kovových částí! 

 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a termíny svozu v roce 2021: 

Komunální odpad se sváží 1x za 14 dní v lichý týden. Prosinec – pondělí 6.12. a 20.12. 

v ranních a dopoledních hodinách. 

Plasty a papír se sváží také 1x za 14 dní. Prosinec – pondělí 6.12. a 20.12. v ranních a do-

poledních hodinách. 
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Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad - Prosinec v pátek 3.12. a 17.12. v do-

poledních hodinách. 

Sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce. 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, tašky a obuv - kontejner u 

zadního vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – zelené popelnice v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD, v ulici Stránská 

u mostu přes Strouhu a u skladu MěÚ. Potravinářský olej a tuk se do nádob vhazuje v uza-

vřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, 

U hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, u Aquary, u tržiště, výjezd na Č. Lhotu 

a v Lipovce. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty nachá-

zející se v domácnosti.  

Velkoobjemový odpad vybíráme celoročně v prostoru za městským úřadem v den svozu 

tříděného odpadu 6.12. a 20.12. od 13 do 15 hodin.  

Re-Use centrum (použité věci zdarma) navštivte celoročně v prostoru za městským úřadem 

v den svozu tříděného odpadu od 13 do 15 hodin nebo po předchozí telefonické nebo osobní 

domluvě. 

Město nabízí zájemcům: stojan na 3 pytle pro tříděné odpady, popelnice na bioodpad, 

kompostéry o dvou velikostech. Více info na MěÚ. 

Sběrné místo u školní kuchyně bude v prosinci dostupné pouze po zavolání na telefon 

607 937 291 – P. Kučera.   

Ve sběrném místě vybíráme pouze tyto odpady: 

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, mo-

bily, mikrovlnky, atd.). Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zad-

ního vchodu do KD a do kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

Palivové dřevo 

- 0 Kč/prm – větve a zbytky po těžbě samovýrobou + úklid větví na hromady  

- 138 Kč/prm – větve a zbytky po těžbě samovýrobou 

- 437 Kč/prm – měkké dřevo v délce 2 m (např. borovice, smrk, topol, lípa, modřín, vrba) 

- 529 Kč/prm – měkké dřevo v délce 1 m (např. borovice, smrk, topol, lípa, modřín, vrba) 

- 920 Kč/prm – tvrdé dřevo v délce 1 m (např. olše, bříza, buk, dub, jasan, javor) 

(prm = prostorový metr – dřevo skládané do rozměru 1m x 1m x 1m, neštípané, štípané 

pouze velká kulatina). Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Cena je bez dopravy na dané místo. 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné 

a Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho dle možností rozpočtu zreali-

zujeme nebo zařadíme do rozpočtu na další roky.    

 

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

mailto:podatelna@destna.cz
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Milostivé léto - šance, jak se zbavit exekucí 

 

V České republice jsou v exekuci stovky tisíc lidí. Mnoho z nich je exekucí zatížených 

dlouhé roky a nejrůznější pokuty a penále jim za tu dobu zvýšily celkovou vymáhanou sumu 

až na násobky původních částek. Přesně pro tyto případy je nyní vyhlášena unikátní akce 

s názvem Milostivé léto, která umožňuje dlužníkům ukončit exekuční řízení pouhým zapla-

cením původní vymáhané částky plus poplatku exekutorovi ve výši 907,50 Kč včetně DPH. 

Odpouští se tak úroky a penále, což mohou být při dlouhotrvajících exekucích vysoké 

částky. 

Akce neprobíhá automaticky a dlužníka o této možnosti splacení nebude nikdo napřímo 

informovat. Je tak nutný proaktivní přístup a snaha řešit svou aktuální dluhovou situaci. 

Dále není možné ukončit tímto způsobem všechny exekuční řízení, ale pouze ty, které spl-

ňují stanovené podmínky. 

Podmínky akce Milostivé léto 

Milostivé léto je vyhlášeno na tři měsíce od 28. října 2021 do 28. ledna 2022 a kdykoliv 

během této doby je možné svou exekuci doplatit. Platí pouze pro exekuce, které byly zahá-

jeny před spuštěním akce, tedy před datem 28.10.2021. Další podmínkou je, že věřitelem 

(ten, komu se dluží) musí být veřejnoprávní subjekt. 

Za veřejnoprávní subjekt je považován stát a územní samosprávný celek (kraj, obec). Dále 

pak každý podnik a právnická osoba, ve které má stát nebo obec majetkovou účast. 

Příklady veřejnoprávních subjektů a nejčastějších situací, kdy vznikají pohledávky: 

Obec - nájemné v městských bytech, platby za svoz odpadu atd. 

Česká televize, Český rozhlas - koncesionářské poplatky 

Zdravotní pojišťovna - neuhrazené pojištění 

Dopravní podniky - pokuty za jízdu načerno 

ČEZ - účty za elektřinu, plyn atd. 

Veřejná vysoká škola - poplatek za prodloužené studium 

Jak tedy z textu vyplývá, například exekuci vzniklou z dluhu vůči společnosti ČEZ lze v akci 

uhradit, protože se jedná o podnik s majetkovou účastí státu. Naopak exekuce od jiného 

dodavatele elektřiny (např. Innogy) zaplatit v rámci akce nelze, protože se jedná o soukro-

mou společnost. Zda je v konkrétní společnosti akcionářem stát nebo obec, lze zjistit na 

stránkách Justice.cz. 

Dalšími podmínkami je, že dlužník se nesmí nacházet v insolvenčním řízení a zároveň musí 

být exekuce vyřizována soudním exekutorem. To znamená, že do akce tak nespadají dluhy, 

které napřímo vymáhá například celní nebo daňová správa. 

 

Dlužník musí být fyzická osoba. Na právnické osoby se akce nevztahuje. 

 

Pokud exekuce podmínky splňuje, nic nebrání jejímu uhrazení.  
 

SPORT 

 

Tělocvična 

Rozpis všech sportů a cvičení, které probíhaly před prázdninami v tělocvičně, na-

jdete na tomto odkazu: https://www.destna.cz/volny-cas/telocvicna/. Prosíme 

o upřesnění, jestli v těchto časech budou tato cvičení nadále pokračovat.  

 

https://www.destna.cz/volny-cas/telocvicna/
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Mikuláš 2021 

Mikuláš se svou družinou NEZACHÁZÍ DO ŽÁDNÉHO BYTU ANI DOMU, pouze pro-

chází ulicemi města, aby děti nebyly ochuzeny o Mikuláše a mohly ho alespoň zahlédnout 

z okna. V případě zájmu je možné se s Mikulášem a jeho družinou setkat, rodiče s dětmi 

musí vyjít na ulici ven (před dům nebo byt). Je nutné se dopředu nahlásit (rezervovat si 

schůzku), nejpozději do 05.12.2021 telefonicky na tel. +420 606 755 231 Kamil Šindelář. 

Mikuláš se svou družinou NEBUDE PRO LETOŠNÍ ROK MÍT BALÍČKY pro vaše děti. 

Zajistěte si každý svůj.  

Děkujeme za pochopení. 

 

Tréninky fotbalové mládeže 

Nový termín je úterý od 17:00 do 18:00 a již v tělocvičně. S sebou boty, pití a míč. Rád 

uvítám všechny děti z Deštné a okolí ve věku od 4 do 8 let. Pro informace volejte Pavel 

Kučera – 607 937 291. 

Pavel Kučera – předseda TJ Sokol Deštná 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

POZVÁNKA NA 11. ROČNÍK  

AMATÉRSKÉHO TURNAJE  

VE STOLNÍM TENISE 
 

Turnaj v ping pongu jednotlivců se 

uskuteční v sobotu 11.12.2021 v tělocvičně města.  

Prezence od 8:30 hod. Začátek 9:00 hod.  

Startovné 100 Kč. Občerstvení zajištěno. 
Bude vyžadováno dodržování protiepidemických opatření. 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Začátek listopadu byl ve znamení dušiček. Děti zapálily svíčku na míst-

ním hřbitově, na uctění památky zemřelých a vyrobily lucerničku na svíčku. 

Následovalo téma o sv. Martinovi, kdy děti dramatizovaly život sv. Martina. 

Toto se dětem velmi líbilo a užily si to. Vůně svatomartinských rohlíčků, které upekly děti 

se svými učitelkami, ve třídě Broučků, provoněla celou školku a byly výtečné. Bohužel ani 

letos dle pranostiky Martin na bílém koni nepřijel. 

Neméně zajímavé bylo i následující téma o zdraví. Děti se dozvěděly, jak jsou vita-

míny důležité hlavně v této době podzimní. Seznámily se s různými druhy ovoce a zeleniny. 

Děti, za pomoci paní učitelky, nakrájely ovoce a udělaly ovocný salát. S dětmi jsme si zo-

pakovali, jak je bezpečné pořádně si mýt ruce, jak se správně smrká a že nekašleme do dlaně, 

protože bychom roznášeli bacily.  

Krásné téma bylo o zvířátkách, které se chystají na zimu. Děti se dozvěděly, kde spí 

ježek a jaké si dělá veverka zásoby na zimu. Výroba papírové rukavice s pohádkou Ruka-

vička děti nadchla a s radostí si je odnášely ze školky domů, kde rodičům zahrály divadélko. 

Poslední týden v měsíci je věnován našemu domovu a přípravě na Advent. Děti si 

vyrobily adventní kalendář s vánočními razítky a malé svícny, které si odnesly domů, aby 
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napomohly v přípravě adventu. Touto dobou se vánočně proměňuje i školka, která se již 

chystá na poslední měsíc letošního roku. Čekají nás ranní „černé hodinky“ u adventního 

věnce, který do třídy Soviček vyrobila Anežka Melišíková. Moc děkujeme, je krásný! 

Všichni se těšíme na příchod Mikuláše, anděla a čerta.  

Děti ze třídy Broučků pokračují dál v lekcích bruslení a náramně se zlepšují. Jsme 

rádi, že i tyto děti mohou jezdit na kurz plavání, který jim začal 25.11.  

 

                       Poklidný a krásný Advent přejí učitelky MŠ 
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ŠKOLNÍ KUCHYNĚ  

 

JÍDELNÍ LÍSTEK PROSINEC 2021  

   

01.12.  ST Česneková   Hovězí znojemská pečeně, rýže 

02.12.  ČT Brokolicová   Holandský řízek se sýrem, bramborový salát  

03.12.  PÁ Přidělaná    Vepřový guláš, houskový knedlík 

 

06.12.  PO Rybí      Ptáčková omáčka z vepř. masa, rýže s kuskusem (knedlík) 

07.12.  ÚT S játrovou rýží  Hrachová kaše, uzená krkovice, okurka, chléb  

08.12.  ST Pórková    Mexický guláš, houskový knedlík 

09.12.  ČT Čočková    Špagety se špenátovou omáčkou a kuřecím masem  

10.12.  PÁ Gulášová    Džuveč sypaný sýrem, okurkový salát 

 

13.12.  PO Květáková   Zapečené rybí filé, brambor, mrkvový salát  

14.12.  ÚT Krupicová   Vepřová pečeně na smetaně, celozrnný knedlík  

15.12.  ST Fazolová    Kuřecí přírodní plátek, dušená zelenina, brambor  
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16.12.  ČT Hovězí nudlová Hovězí maso vařené, rajská omáčka, těstoviny 

17.12.  PÁ Boršč     Jablková žemlovka s lískovými oříšky  

 

20.12.  PO Z vaječné jíšky Hovězí maso po anglicku, těstoviny (knedlík) 

21.12.  ÚT Hrachová    Čevapčiči, brambor, hořčice, cibule                        

22.12.  ST Kmínová    Vepřová krkovice po selsku, bramborový knedlík, zelí  

 

                           ************************** 

***************************************************** 

 

PŘEJEME VŠEM STRÁVNÍKŮM KRÁSNÉ VÁNOCE A DO NOVÉHO 

ROKU HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A POHODY.  

VAŠE KUCHAŘKY. 

 

                          *************************** 

Oběd si můžete objednat u vedoucí školní kuchyně Lenky Bobákové na tel: 384 384 263. 

Cena oběda je pouze 75 Kč. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

 

Naši žáci se 21.10.2021 v hodině tělesné výchovy zúčastnili sportovní akce 

Česko vesluje. Akce se konala pod záštitou projektu Sazka Olympijský více-

boj, kterého je naše škola součástí. Žáci soutěžili ve štafetě družstev na 400 m. Nejlepšího 

času dosáhl tým z 8. ročníku ve složení: Vichra Tomáš, Vichra Tadeáš, Jan Poslušný, Tomáš 

Zelinger. Čas tohoto týmu byl 93 vteřin. 
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Plavecký výcvik 

Dne 23.11. zahájili žáci 2., 3. a 4. třídy plavecký výcvik. Po dlouhé odmlce jsme opět začali 

plavat. „Plavání, plavání, plavání!“ volaly děti, když jsme se blížili k Plaveckému bazénu 

v Jindřichově Hradci. Děti neskrývaly radost a nadšení. Doufejme, že naše plavba bude dále 

pokračovat. 

Mgr. B. Bednářová 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

 

Prosincové zprávy z knihovny 

 

Dobrý den vážení čtenáři, čas letí jako voda, a než se člověk naděje, je tu prosi-

nec a s ním zima, Mikuláš, vánoční svátky a Silvestr. My i děti jsme se těšily po 

loňské přestávce na vánoční večírek pro děti, ale zdá se, že té malé virové potvoře se u nás 

zalíbilo. Dlouho jsme přemýšlely, jak to navléknout, abychom se s dětmi mohly sejít, ale 

nakonec jsme usoudily, že bude rozumnější vánoční večírek odvolat a přesunout ho na jaro. 

To snad už bude lépe. Uznejte, vánoční večírek na jaře to se hned tak nevidí. Začátkem 

prosince bychom měly mít zapsané opět nějaké nové 

knihy, takže se máte na co těšit. Knihovna bude otevřena 

před svátky naposledy 16.12.2021 a po svátcích vás bu-

deme vyhlížet už 3.1.2022. 

Přejeme vám všem krásné a klidné svátky vánoční, pevné 

zdraví, hodně štěstí, radosti a pohody v novém roce. 

LiSt 

                                                                      

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ 

 
Jak se v Deštné stavělo 

 Mohu vás ujistit, milí čtenáři, že hodně. Ovšem v různých historických časech. 

Lze obdivovat bamberské kolonisty, kteří v počátku 13. století vybudovali základ 
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deštenské trhové obce. Ocenění zasluhuje úsilí našich osedlých předků při obnovování 

vypálených příbytků v mnoha bojích, prošlých Deštnou. Budovatelská vůle by asi nestačila 

– musel být stavební materiál: kámen, dřevo, hlína i vápno. Deštenští jistě sáhli po 

nejbližším kamení v okolí, dřevo z obecních (někdy i dar z panských) lesů, hlína kolem 

obce, vápno z Chýnova či z bližších vápenek. 

 Jen povrchní představu můžeme mít o zničujících požárech u nás, od dávných časů – od 

husitů, náhodné v letech 1583, 1660. Domky vyhořely do základů, zdrcení lidé hleděli na 

dohořívající trosky! A znovu do těžké práce obnovy. Ve Státním okresním archivu 

v Jindřichově Hradci je ve fondu města Deštná zajímavá složka údajů o výstavbě obce po 

velkém (a posledním) požáru v létě roku 1846. Tehdy vyhořel celý střed města, včetně 

přilehlých domů. Celou tu hrůzu vypsal místní farář P. Vorlíček ve farní kronice. 

Těžká byla zima pro pohořelé v nouzovém bydlení. Ale jaro 1847 jim dodalo sílu k práci. 

Všichni chtěli mít chalupu co nejdříve pod střechou! 

 Panská správa v Červené Lhotě byla zavalena žádostmi deštenských o povolení       

nových staveb na spáleništích. Úřad vyžadoval uvedení řádného zednického mistra – 

stavitele. Nejčastěji jmenovaným byl stavitel Carl Petrauschek z blízkého Brandlína. Kreslil 

plány, pomáhali mu zkušení zedníci. V důsledku požáru vrchnost stanovila novou stavební 

linii domů kolem náměstí. Některé domy, vystupující před okolními (například  čp. 57-60), 

musely novostavbou ustoupit průčelím zpět. 

I když krajský úřad žádal na krytí střech tvrdou (pálenou) krytinu nebo šindel, ještě v roce 

1919 (!) byly na náměstí domy s doškovými střechami (tehdy čp. 47, 55, 57, 21, 64). 

V půlstoletí 1850 -1900 bylo v Deštné postaveno jen několik nových domů.  

 Za zmínku stojí zdroje místních 

přírodních materiálů ke stavební 

činnosti. Kamením Deštná vždy 

"oplývala", máme jej ve zdech našeho 

kostela, fary, a v mnoha starých 

i novějších základech domů. 

V deštenském katastru se našly 

i písečné náplavy a hlinité vrstvy. Táhly 

se například po stráních vrchu Sněžníku 

do údolí rybníku Adamu, název zdejší 

polní trati byl "Hlinovka". 

Na přivráceném svahu, pod Deštenskou 

horou, byly hlinité vrstvy od cihelny 

Jana Nováka (čp. 196) až pod obecní les 

"Obícka". Zde se tehdy vytvořilo 

hliniště, pro potřebu "stavitelů". 

Můj otec mi vyprávěl, že jeho rodiče 

(jako mnozí jiní) zde kopali 

a zpracovávali hlínu. Do ní přidávali krátce nařezanou slámu, cihly sušili na slunci. Užili je 

ke stavbě domku pod farou. 

 Závěrem uvažuji, že v Deštné se stavělo "těžko". Mladá generace obtížně zdolávala odpor 

rodičů, aby se chalupa "modernizovala". 

 Těší mne, že nové deštenské stavby mají od městského plánu výstavby "zelenou"! 

                                                                                                              

 F.K. 

čp. 82 
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KULTURA, ZAJÍMAVOSTI, OSTATNÍ 

 

Karel Klik 

 

Prvního prosince uběhne 95 let od narození 

Karla Klika. Život pana Klika byl zasvěcen práci. Pan 

Klik byl deštenským patriotem. Vyučil se provazní-

kem a provaznickému řemeslu se věnoval celý život. 

Stál u zrodu výrobního družstva Delana. Založil pro-

vaznické muzeum, jehož exponáty následně daroval 

obci. Pracoval také jako kronikář obce. Byl spisova-

telem – napsal knihu o provaznictví, napsal publikace 

o činnosti místních spolků, kterých byl členem, v ně-

kterých byl i funkcionářem – byl v Sokole, u hasičů, 

v Červeném kříži, ve spolku TIS, u ochotníků, u včelařů. Pořádal výstavy obrazů a doku-

mentů z deštenské historie. Měl rád kulturu – divadlo, hudbu, poezii, historii a cestování. 

Byl vždy ochotný pomoci. Vzpomeňme na tohoto neobyčejného člověka. 

David Šašek 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dětský tábor Deštná - 12. díl - 4. část                     Rok 2000 (od 1. července do 12. srpna) 

 

5. běh se uskutečnil ve dnech 29. července až 5. srpna 2000. Děti byly rozděleny do čtyř 

oddílů. Na 5. běh jsme naším autobusem přivezli 28 % dětí z Prahy. To znamená, že při-

bližně každé čtvrté dítě bylo z Prahy. Počasí na čtvrtém běhu bylo už konečně letní. Pršelo 

pouze ve čtyřech dnech. Teploty byly zase o něco vyšší, než na 4. běhu.  Nejteplejším dnem 

byla středa 2. srpna, kdy celý den bylo jasno, odpoledne byla bouřka a teplota ve stínu ho-

dinu po poledni dosáhla 28 °C. Nejchladnějším dnem byla sobota 29. července, kdy celý 

den byly dešťové přeháňky a maximální teplota se vyšplhala pouze na 18 °C.   

Na 5. běh přijelo velké množství starších dětí (4 šestnáctileté děti a 10 patnáctiletých – 

tedy skoro třetina). A přitom byly slušné, sportovaly a nebyly s nimi žádné problémy. To 

dnes je již nemyslitelné! Drtivou většinu takto starých děcek dnes zajímá pouze mobil, so-

ciální sítě, videa youtuberů, sex, kuřivo, alkohol, apod. Poslední dobou proto na tábor přijí-

máme děti pouze do třinácti let! 

Nejstarším účastníkem 5. běhu byl šestnáctiletý Ondřej Píšan ze Studené a nejmladším 

byla sedmiletá Kristýna Benešová z Č. Krumlova. Na 5. běh přijelo 36 % děvčat. 

Ve středu 2. srpna jsme pro děti uspořádali autobusový zájezd do Tábora (hrad Kotnov), 

do Chýnovské jeskyně a na hrad Kámen. Zájezdu se zúčastnilo 32 dětí, hlídali je 3 ve-

doucí a vezl je jeden velký autobus. Ostatní děti se zbylými vedoucími měly v táboře spor-

tovní a odpočinkový program. 

Na 5. běhu vytvořil třináctiletý Jan Zedník časem 4:30 min absolutní rekord našich tá-

borů v časovce jednotlivců do vrchu na 2 km! To představuje průměrnou rychlost 26,7 

km/hod. Tento čas dosud nebyl a už nikdy nebude překonán! 

6. běh se uskutečnil ve dnech 5. až 12. srpna 2000. Děti byly rozděleny do dvou oddílů. Na 

6. běh jsme naším autobusem přivezli 54,5 % dětí z Prahy. To znamená, že více než polovina 

dětí byla z Prahy.                   Pokračování na straně 19. 
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DEŠTNÁ A OKOLÍ NA DOBOVÝCH POHLEDNICÍCH 

 

Představujeme vám rubriku Petra Drse z Deštné, sběratele pohlednic. 
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Deštná, budova lázní, rok 1925, vydal kroužek Rodáku z Deštné 
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Pokračování ze strany 14. 

Na 6. běh přijely také převážně starší děti. Celkově ale byla účast velmi malá – celkem 

pouze 33 dětí. Děti byly rozděleny jen do dvou oddílů. Byl to za posledních mnoho let re-

kordně nízký počet dětí na jeden běh… 

Nejstarším účastníkem 6. běhu byl šestnáctiletý František Vlasák z Černošic a nejmlad-

ším byla osmiletá Michala Maxová z Č. Budějovic. Na 6. běh přijelo 42,4 % děvčat. 

Ve středu 9. srpna jsme pro děti uspořádali autobusový zájezd na zámek Orlík a na hrad 

Zvíkov. Zájezdu se zúčastnilo 17 dětí, hlídali je 2 vedoucí a vezl je jeden mikrobus. 

Ostatní děti se zbylým vedoucím měly v táboře sportovní a odpočinkový program. 

Do programu 6. běhu jsem zařadil Terčový závod. Děti běhají se zápisníkem a tužkou 

v ruce po určené dráze (většinou v přírodě) a mají za úkol odpovídat na otázky, které jsou 

rozmístěny na tvrdých kartonech (terčích) podél trati. Mají vždy na vybranou ze tří odpo-

vědí. Hlavní hledisko jsou body za správnou odpověď, pomocné hledisko je čas. Děti po 

dráze běhají buď samostatně, nebo většinou ve dvojicích.  

Co se týče počasí, mám zapsané pouze první dva dny, protože v pondělí jsem odjel s man-

želkou a svými dvěma dětmi na první a zároveň poslední (jak se bohužel po roce ukázalo…) 

společnou dovolenou, kde jsme byli všichni čtyři. V mé nepřítomnosti tábor vedli manželé 

Šeflovi. V sobotu tedy bylo zataženo, večer pršelo a maximální teplota hodinu po poledni 

byla 20 °C. V neděli byly dopoledne přeháňky, odpoledne oblačno, k večeru přišla bouřka 

a maximální teplota byla 23 °C. 

Pár čísel na závěr: Děti vyžvýkaly za 6 týdnů celkem 1190 kusů žvýkaček! Za 6 týdnů 

spotřebováno 66 000 litrů vody. Ve vysokém tarifu spotřebováno 271 kWh elektřiny a v níz-

kém tarifu spotřebováno 1 300 kWh. Pro porovnání: v roce 2020 za 2 týdny spotřebováno 

15 000 litrů vody, 166 kWh elektřiny ve vysokém tarifu a 301 kWh v nízkém tarifu. 

 

Na fotografii je odjezd dětí do Prahy ze 4. běhu – sobota 29. července 2000. 
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Na fotografii je celkový pohled na náš tábor do prostoru stanů v roce 2000. 

 

Legendy dětského tábora v Deštné 

 

Mezi legendy dětského tábora v Deštné řadíme ty děti, které u nás byly sedmkrát a více. 

Některé pak u nás  následně pracovaly jako instruktoři a pak i jako vedoucí oddílu. V letoš-

ním roce se k legendám zařadil čtrnáctiletý Michal Krajník z Jindřichova Hradce, který na 

náš tábor přijel již poosmé! Poprvé u nás na táboře v Deštné byl v roce 2014 po absolvování 

první třídy a od té doby přijížděl každé prázdniny! 

Další dětské legendy: Robin Houška z Kamenice nad Lipou a Filip Forman z Prahy, kteří 

u nás byli sedmkrát a to v letech 1992 až 1998. A dále David Schrotter z Kamenice nad 

Lipou, Štěpán Drahota z Prahy a David Frýbert z Prahy, kteří u nás byli osmkrát a to v le-

tech 1991 až 1998. Právě tito tři chlapci pak u nás ještě pracovali jako instruktoři. 

Ale vůbec největší legendou našeho tábora je Vojtěch Soukup, který u nás na táboře byl 

celkem osmnáctkrát: v letech 1993 až 1996 jako dítě, v letech 1997 až 1999 jako instruktor 

a v letech 2000 až 2010 jako vynikající vedoucí. Byl schopný na vysoké úrovni řídit spor-

tovní oddíl, počítačový oddíl, oddíl zaměřený na výuku angličtiny, výtvarný oddíl, astrono-

mický oddíl i turisticko-zálesácký oddíl. Velmi zručný byl i při stavění a skládání tábora. 

Vojtu Soukupa už nikdo nikdy nepřekoná! 

 

 
Na fotografii je letní tábor v Deštné v letošním roce. 

                                                                                                      Vl. Zedník 
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KAŽDOU SOBOTU 

Žádáme o dodržování aktuálních protie-

pidemických opatření. 

 

Provozní doba: 
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KYTIČKY, KYTIČKY, KYTIČKY 

 

 Je pokročilý podzim, takže žádné rarity nečekejte. Někdo možná tvrdí, že už nic nekvete, 

ale jedna malá procházka pěšinou mezi poli úplně stačí. Kvete! Sice toho není moc, ale i to 

málo potěší. Navíc to jsou takové obyčejné kytičky, které se v létě snadno přehlédnou.  

 Hned první byla komonice bílá (Melilotus albus). Je to dost vysoká bylina, údajně až 

2 metry. Tahle byla tak do pasu. Prý příjemně voní, tak to jsem nezaregistrovala, možná 

proto, že byla jedna jediná a květů už bylo pomálu. A možná i proto, že jsem k ní nepřivo-

něla. Kvete od května do srpna – v Deštné do listopadu - a roste skoro všude. Pěstuje se i na 

krmení pro dobytek, ale pak se musí dodržovat určitá pravidla, protože obsahuje některé 

toxické látky. 

 Přímo na pěšině rostl asi poslední řebříček obecný (Achillea millefolium). Achillea je 

proto, že si s ním Achilles v Trojské válce ošetřoval krvavé rány. Skutečně je to léčivka, 

působí na trávení, antisepticky, tiší kašel, opravdu urychluje hojení (Achilles věděl, co dělá) 

a má ještě další účinky. V čaji s jinými bylinkami nemá špatnou chuť, můžu doporučit. Řeb-

říček má spoustu lidových názvů, možná, že je znáte: husí jazýček, kočičí ocas, krupička, 

krvavník, myší ocásek a ještě další. Oprava: Nebyl poslední, jeden je ještě u kostela. 

 Kousek vedle na poli v řepce rostla docela hojně jedna menší kytička. Je to penízek rolní 

(Thlaspi arvense), na jednoduchém stonku navrchu se skupinou bílých drobných kvítků, ze 

kterých se postupně tvoří kruhovité ploché plody - šešulky - připomínající malé penízky. 

Podle nich se tahle rostlinka jmenuje. Roste na polích, podle cest atd. Je to rostlinka nená-

ročná, když bohatě kvete i v listopadu. Také je to plevel, snadno se šíří, ale je to i léčivka. 

Používají se semena a lístky, působí proti horečce, některým infekcím, při onemocnění jater 

a ledvin. V těchto případech bych radši šla k lékaři, než ke kořenářce. Čaj jsem nezkoušela.  

 Mezi penízky rostl ještě krásně zelený pryšec kolovratec (Euphorbia helioscopia). Jeho 

kvítky jsou hodně drobné a navíc zelenavé, takže těžko poznám, jestli ještě kvete, nebo už 

je odkvetlý. Taky je to plevel, co roste hlavně na polích i v zahradách, ale je to docela de-

korativní kytička. Při poranění z něj vytéká mléko, které se nesmí dostat do očí, může po-

škodit zrak. Pryšců je hodně rozvětvená rodina, např. BioLib.cz uvádí 86 druhů. 

 Kousek dál u cesty byly poslední kvítky večernice vonné (Hesperis matronalis). To je 

vyšší bylina s hezkými jednoduchými fialovými kvítky, kvete od května do července (zase 

jeden opozdilec). Když je v plném květu, večer a v noci krásně voní a láká tak večerní mo-

týly.   

 Nakonec jedna kytička, co roste i kvete pořád a najde se všude, kde je kousek trávy. Jin-

dřiška Smetanová se o ní zmínila v jedné své povídce. Píše, jak se manželka britského vel-

vyslance snažila vytvořit v Praze na Malé Straně anglický trávník. S nožem v ruce neustále 

vyrývala z trávníku sedmikrásky, ale ať se snažila sebevíc, ty nad ní nakonec zvítězily. Tedy 

sedmikráska chudobka (Bellis perennis). Kvete od jara do zimy a když napadne sníh, nic si 

z toho nedělá. Vydrží i docela silný mráz. Když je v létě sucho, tráva uschne, ale sedmi-

krásky mají pořád lístky zelené, i když nemají moc hluboké kořínky. Nevím, jak to dělají. 

Je to léčivá kytička, účinkuje na všechno možné, lístky se používají do jarní polévky a do 

salátů, květy do bylinkových čajů a jako ozdoba do salátů a moučníků a do polévek. No 

chuť těch čerstvých květů není žádná, ale někomu se to líbí. Sedmikrásek je stále všude dost 

a jestli napadne sníh, stačí ho odhrábnout a natrhat si. I když při přechodu do tepla kvítky 

rychle uvadnou. Tak je tam radši nechám a počkám, až sníh roztaje. 

TM 
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Řebříček obecný 

Večernice vonná 

Pryšec kolovratec 

Komonice bílá 

Penízek rolní 
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CYKLOVÝLETY 

 

BLANÍK 

 

Tak se nám zase blíží konec roku, což je čas na bilancování, na zamyšlení a také na poslední 

letošní cyklovýlet. Když se řekne Blaník, tak kromě rozhlasové stanice si každý vybaví horu 

Velký Blaník nedaleko Vlašimi, která je opředena pověstí, že pod horou odpočívají Blaničtí 

rytíři, kteří vyjdou z nitra, až bude českému národu nejhůř. Jenže buď usnuli tak tvrdě, že 

se nemohou probrat nebo prostě jen nemohou poznat, kdy ta správná doba nastala, protože 

jak se říká, nikdy není tak zle, aby nemohlo být ještě hůř. Český národ přežil dvě války, 

Havla, Klause, ODS i ČSSD, Kalouska i Babiše, potýká se s covidem a očkováním. Tak kdy 

to bude? Nebo si tam sedí, mastí karty a říkají si: „Co jste si natropili, to si taky vyžerte. Vy 

nám za to nestojíte“. 

Tolik delší úvod. Podívat se na Velký Blaník s pěknou rozhlednou jistě stojí zato, ale je to 

odsud přes 50 km a to z kopce do kopce, takže se nebojte, tam vás vážení čtenáři na kole 

nepotáhnu. Tam si udělejte výlet autem. Jenže my máme jeden nebo tedy druhý Blaník 

o něco blíže a s tím „pravým“ si moc nezadá, dokonce je o 21 metrů vyšší. Takže tam by-

chom se na takový kratší výlet vydat mohli, a to nejlépe na podzim, když listí dostává 

všechny možné barvy, takže se můžeme po cestě touto krásou v klidu pokochat. 

Vyjel jsem přes Lipovku na Budislav, první zastávka – pohled na barevnou Budislavskou 

horu, druhá zastávka na konci vsi, kde je jakési dřevěné sousoší ptačí rodinky, odhadoval 

bych to na tučňáky. Za Černovickým potokem doprava kolem rozložitého památného dubu, 

přes Hlavňov s vodníkem na požární nádrži do Předboře, kde mě vždy zaujme budova s vel-

kým nápisem KINO, takže trochu nostalgie, vzpomínka na doby, kdy skutečně i na vesni-

cích bývalo kino. Jestlipak mladí dnes vůbec vědí, že i Deštná měla kino, a že tehdy lístek 

nestál 150 nebo 250 Kč jako dnes. A tak jedu dál směrem na Choustník a celou cestu se 

dívám kolem sebe. Někde je to hezký pohled, ta naše země je přeci jen krásná, ale někde je 

to smutnější, když vidím třeba následky kůrovcové kalamity. Ale snad si s tím příroda po-

radí, protože v silách a možnostech člověka to není. To člověk nevybojuje. Ono vůbec 

vždycky, když se člověk pustí do boje s přírodou, nedopadne to dobře. A člověk se stejně 

nepoučí, že s přírodou nemůže bojovat, ale snažit se o pokorné soužití. Vždycky, když vidím 

ty obrovské rány, které přírodě člověk zasazuje, ty přibývající betonové a asfaltové plochy, 

další a další dálnice, montovny a překladiště na té nejrovnější a nejúrodnější půdě, říkám si, 

jestli ta příroda bude mít s člověkem trpělivost do nekonečna nebo jí trpělivost někdy dojde 

a svého největšího škůdce zničí. A nejsou to jen ty velké rány, stačí se podívat kolem silnice 

na naházené pytle s odpadky, petky, kelímky od kafe, krabičky od jídla, plechovky od ener-

getických nápojů, evidentně nefungujících, když dotyčnému vandalovi energeťák nedodal 

ani tolik síly, aby si tu plechovku odvezl domů a zrecykloval ji. 

Takže si jedu podzimní prosluněnou přírodou, všude kolem mě padá barevné listí a já jsem 

v Choustníku, kde se vždycky zastavím u chátrajícího zámku, tentokrát opět s cedulí NA 

PRODEJ. Stavím se ještě na hřbitově, kde jakási postarší paní peskovala postaršího ode-

vzdaného pána ohledně umístění květináče na hrobě o pár centimetrů tam a pak zase sem. 

Dojedu do vesničky Krtov, což je samostatná obec, i když má pouhých 160 obyvatel. Je zde 

hezká kaple a to je tak asi všechno. Polní či spíše luční cestou projedu do další ještě menší 

vesničky Terezín s menší kapličkou. Ovšem po okolních polích je rozeseto několik křížků, 

což je pro mě výzva, dostat se k nim, prohlédnout si je, vyfotografovat. A tak se drncám 
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přes strniště, v horším případě kukuřičné, za novými úlovky. To už jsem pod kopcem Bla-

ník, kde opět uprostřed pole je křížek a o kousek dál Boží muka a z obou vyvýšených míst 

je navíc nádherný daleký výhled. 

Na vrchol Blaníku nevede žádná cesta (zatím, poté, co se sem houfně vydají čtenáři Cyklo-

výletů, jistě povede), takže je to zase dobrodružství, s mapou v mobilu se prodírat lesem až 

objevím triangulační bod. Kamenný mezník a kovový sloupek mě nenechávají na pochy-

bách, že jsem ono místo našel, že jsem na vrcholu kopce Blaník, 659 m nad mořem. Škoda, 

že nejsem teenager, udělal bych si selfie a vyvěsil ho na sociální sítě. Takhle si dám jen 

tatranku, kterou jsem si vzal z domova, protože stánek s občerstvením zde skutečně není, 

chvíli jsem se pokochal a vyrazil na zpáteční cestu. Tu jsem volil kratší. Pod kopcem je 

cesta, značená žlutou turistickou značkou, která mě dovedla do Chrbonína. Odsud lze jet po 

silnici, ale tudy už jsem jel, takže raději pěkně přírodou po neznačené cestě (byl jsem pře-

kvapený – stále z kopce a hezké výhledy) vyjel jsem před Mlýny a dál opět neznačenou 

cestou (kdysi asfaltovou) do Psárova. A když jsem tak po pravé straně měl vrchol Strážiště 

(605 m/m), kopec s vysílačem, který je vidět ze všech stran, tak mi to nedalo a musel jsem 

se sem také podívat. No stoupání, kam se hrabe Blaník, takže jsem to potupně vytlačil. I zde 

řádí kůrovec, takže brzy budou vidět nejen Mlýny, ale i vzdálenější místa. No a potom z Psá-

rova již jen přes kopec do Březiny a domů. Celkem podle mapy 35 km, já se všemi zajížď-

kami 41 km.   

Ant. Stára 

 

 

    

Boží muka pod Blaníkem 

Blaník 659 m 
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Cesta z Psárova na Podustupky 

Budislav 

Cesta do Mlýnů a Strážiště 

Krtov 

Mlýny, kostel 

sv. Kateřiny 
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INZERCE 

 

"Prodám byt 4+1-lodžie, garáž, zahrádka se skleníkem v bytovém domě v Nové Včel-

nici – 606 556 644." Daniela ŠÍDOVÁ 

 
European Trailer Systems s.r.o. 
se sídlem v Kamenici nad Lipou 
přijme: Výrobní dělníky na HPP a Operátora balení  
Nabízíme :  

• Nadstandartní  
o finanční ohodnocení  
o příspěvky zaměstnavatele na stravování, příspěvek na dojíždění/svoz 

do zaměstnání atd. 
o třináctý plat dle výsledků firmy (až 150%) 
o týden dovolené navíc 

• Moderní prostředí rozvíjející se výrobní společnosti 

• Práci vhodnou pro muže i ženy 

• Odměny za docházku 
V případě vašeho zájmu zasílejte své životopisy na e-mail:  
marie.tumova@EdschaTS.com  
nebo volejte na: 565 422 418 (paní Tůmová)  

 

mailto:marie.tumova@EdschaTS.com
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SLUŽBY MĚSTA DEŠTNÁ s.r.o. 

Zubní ordinace, Sportovní 313, 378 25 Deštná 

 

V prosinci 2021 neordinujeme v týdnu od 27. do 31.12. 

 

Po novém roce bude ordinovat druhý lékař  

MUDr. Karel Med. 

 

Ordinační doba od 1.1.2022: 

Pondělí  8 – 12          13 – 15   MUDr. J. Liškař – celý den 

Úterý   8 – 12          13 – 15  MUDr. J. Liškař – celý den 

Středa   8 – 12  MUDr. K. Med 12 – 16  MUDr. J. Liškař 

Čtvrtek  8 – 12          13 – 15  MUDr. K. Med – celý den 

Pátek   8 – 12          13 – 15  MUDr. K. Med – celý den 
 

 

Objednávat se můžete na tel: 721 415 581 u sestry Lenky Barvínkové. 
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